
6501 14/3 80: 3. beh. af f. t. I. om tillægsbevilling 6502 
[Askjær Jørgensen] 

Når hr. Palle Simonsen er så venlig at 
snakke om noget, der har med gummi at gø- 
re, så er man nødt til at have slået fast, hvem 
der arbejder med noget gummielastikum. Det 
er således, at vi kender et par partier, som vi 
egentlig godt ville samarbejde med her i den- 
ne sal, og der er en del diskussion om, hvor- 
vidt vi skal samarbejde med dem. 

Men dér, hvor gummiet eksisterer, er i af- 
standen mellem, hvad disse partier siger of- 
fentligt, og disse partiers reelle handlinger. 
De faktiske kendsgerninger er, at hverken 
venstre eller konservative har stemt nej til så 
meget som i alt 2 pet. af det offentlige for- 
brug. Under 2 pet. af det samlede offentlige 
forbrug har man været i stand til at sige nej 
til. Når jeg tager fat på det med procenterne, 
er det, fordi tir. Palle Simonsen snakkede om 
en række aktstykker. Helt konkret er det så- 
ledes, at hverken venstre eller konservative 
har haft mod og mandshjerte til at sige nej 
til, hvad der samlet andrager 2 pet. af det 
offentlige forbrug. Sådan kan man gøre akt- 
stykkerne op. 

Derfor er det, når man snakker om, at 
man vil spare så meget, i offentligheden, i 
pressemeddelelser osv., hyklerisk tale, og der- 
for er der en masse elastik imellem det, man 
siger i offentligheden, og det, man reelt står 
for. Hvis vi skal have et loyalt samarbejde, 
så er der nogle partier, der må lære, at man 
skal handle ens, både når det drejer sig om 
afstemninger, og når man udtaler sig i pres- 
sen. 

Flygaard (DR): 
Det er min opfattelse, at fremskridtspartiet 

ikke er enigt i sagen om Johannesskolen. 
Men i øvrigt har andre ikke behov for støtte 
fra fremskridtspartiet i denne sag. Sagen skal 
nok vise sig at kunne blive klaret på anden 
måde. 

Hermed sluttede forhandlingenJ 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges, idet 109 stemte for, 22 imod; 9 
stemte hverken for eller imod. 

Formanden: 

Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsmini- 
steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

3) Tredje behandling af: 
Forslag til lov om ændring af pensionsbe- 

skatningsloven. 
(Lovforslag nr. L 105. Fremsat 24/1 80. 

Første behandling 31/1 80. Betænkning 29/2 
80. Anden behandling 11/3 80). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Brixtofte (V): 
Det forslag, vi nu skal tage stilling til, in- 

deholder en række forbedringer i forhold til 
det skadelige indgreb, regeringen gennemfør- 
te i december over for dem, der har aftalt 
pensionsbeskatningsordninger. Venstre kan 
ikke stemme imod et . forslag, der indeholder 
forbedringer, selv om det er forbedringer af 
en dårlig lov. På den anden side griber man 
fortsat ind i de eksisterende aftaler og ord- 
ninger, og man skader fortsat den private 
opsparing. Derfor kan vi heller ikke stemme 
for. Vi overlader det til de partier, der har 
stemt dette skadelige indgreb igennem, at 
lave de småforbedringer, der skal til, men vi 
vil selv hverken have lod eller del i det. 

Gammelgaard (KF): 
Lovforslaget indeholder visse lempelser i 

forhold til den skærpelse af kapitalpensions- 
beskatningen, som folketingsflertallet vedtog 
i december. Hele den tilbagevirkende kraft er 
imidlertid ikke taget ud af lovforslaget. Vi 
må erkende, at der endnu ikke er flertal her- 
for i folketinget. 

Da vi imidlertid ikke vil forhindre selv 
mindre forbedringer af pensionsbeskatnings- 
loven, vil det konservative folkeparti i dag 
undlade at stemme. Vi vil fortsat arbejde på 
afgørende at få ændret det indgreb, der har 
ødelagt fremtiden for så mange danske fami- 
lier. 

Glistrup (FP): 


